Mirabitur fortasse quispiam ex Vobis, Venerabiles Fratres, tam late patere bellum quod aetate nostra Ecclesiae catholicae infertur. Verum quisquis probe noverit indolem, studia, propositum sectarum, sive masonicae dicantur, sive alio quovis nomine veniant, eaque conferat cum indole, ratione, amplitudine huius concertationis, qua ferme ubique terrarum Ecclesia impetratur, ambigere non poterit, quin praesens calamitas fraudibus et machinationibus eaurumdem sectarum potissimum accepta referenda sit. Ex his namque coalescit synagoga Satanae quae contra Ecclesiam Christi suas instruit copias, infert signa, et manum conserit. Hasce iampridem ab ipsis

exordiis Praedecessores Nostri, vigiles in Israel, regibus et gentibus denunciarunt, has deinde iterum iterumque damnationibus suis perculerunt; neque Nos ipsi huic officio defuimus. Utinam supremis Ecclesiae Pastoribus maior habita fuisse fides ab iis, qui pestem tam exitiosam potuissent avertere! At illa per sinuosos anfractus irrepens, opere nunquam intermisso, versutis fraudibus multos decipiens, eo tandem devenit, ut e latebris suis erumperet, seque iam potentem dominamque iactaret. Aucta in immeum adlectorum turba, putant nefarii illi coetus se voti iam compotes factos ac metam praestitutam tantum non attigisse. Id assequuti aliquando, quod tamdiu inhiaverant, ut pluribus in locis rerum summae praeessent, comparata sibi virium et auctoritatis praesidia eo convertunt audacter, ut Ecclesiam Dei durissimo mancipient servitio, fundamenta convellant quibus innititur, divinas conentur depravare notas queis praefulget insignis: quid multa? ipsam crebris concussam ictibus, collapsam, eversam, si fieri possit, ex orbe penitus deleant. Quae cum ita sint, Venerabiles Fratres, omnem adhibete operam muniendis adversus harum sectarum insidias et contagionem fidelibus curae vestrae commissis, illisque qui nomen infauste dederint iisdem sectis, a perditione retrahendis. Eorum vero praesertim ostendite et oppugnate errorem, qui dolum sive passi sive molientes non verentur adhuc asserere socialem tantum utilitatem ac progressum mutuaeque beneficieniae exercitium spectari a tenebricosis hisce conventionalis. Exponite iis saepe, et altius animis defigite Pontificias hac de re constitutiones et edocete, non

unos ab illis percelli masonicos coetus in Europa institutos, sed omnes quotquot in America , aliisque totius orbis plagis habentur.

Ceterum, Venerabiles Fratres, quoniam in haec tempora incidimus , quibus multa quidem patiendi sed et mereundi instat occasio curemus praepreamis tamquam Christi milites boni , ne animum despondeamus, imo in ipsa qua iactamur procella certam spem nacti tranquillitatis futurae, et clrioris in Ecclesia serenitatis , nos ipsos et laborantem clerum et populum erigamus divino auxilio consisi et nobilissima illa excitati Chrysostomi commentatione : » Multi fluctus instant, gravesque procellae ; sed non » timemus ne submergamur ; nam in petra consi- » stimus. Saeviat mare , petram dissolvere nequit ; » insurgant fluctus , Iesu navigium demergere non » possunt. Nihil Ecclesia potentius. Ecclesia est ipso » caelo fortior. *Caelum et terra transibunt , verba* » autem mea non transibunt. Quae verba ? Tu es » Petrus et super hanc petram aedificabo Ecclesiam » meam et portae inferi non praevalebunt adversus » eam. Si non credis verbo, rebus crede. Quot ty- » ranni Ecclesiam opprimere tentaverunt ! Quot sar- » tagines, quot fornaces, ferarum dentes, gladii acu- » ti ! nihil perfecerunt. Ubinam sunt hostes illi ? » Silentio et oblivioni traditi sunt. Ubinam Eccle- » sia ? Plusquam sol splendescit. Quae illorum erant, » extincta sunt ; quae ad illam spectant, sunt im- » mortalia. Si cum pauci erant Christiani, non victi » sunt ; quando orbis totus pia religione plenus est, » quomodo illos vincere possis ? *Caelum et terra*